CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR CELSO NICÁCIO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O vereador CELSO NICÁCIO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO N°187/2020

Requer à Mesa Executiva que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito HISSAM HUSSEIN DEHAINI para que, por intermédio das Secretarias
competentes, que Promova a instalação de semáforo no cruzamento da Rua Pedro
Burkoski e Rua Das Flores com a Rua Maranhão e Rua Minas gerais - BAIRRO
COSTEIRA, onde há grande fluxo de veículos e pedestres dificultando a passagem
dos mesmos.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos que seja realizada a instalação de semáforo no cruzamento das
ruas acima citadas, Rua Pedro Burkoski e Rua das Flores com a Rua Maranhão e Rua
Minas Gerais, que segundo moradores da região está tendo um fluxo intenso de veículos
e pedestres, sem que haja uma sinalização adequada para circulação dos mesmos.

O local apresenta a população que ali reside e aos demais, constantemente
a possibilidade de ocorrer acidentes e até atropelamento, e com a instalação deste
semãforo, seda de grande utilidade para que estes possam ser evitados.

É o que requer.

Araucária, 14 de Abril de 2020.

ICÁClO DA SILVA

Vereador

\